Republica Moldova                              Республика Молдова

             CONSILIUL                  СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от _________2019 г.

Проект

Перевод

Об утверждении денежной нормы

на питание детей и подростков,

находящихся в лагере «Олимпиец».

В соответствии со ст. 14 ч. (2) п. q Закона Республики Молдова о местном

публичном управлении № 436-XVI от 28.12.2006 года, Постановлением Правительства №

22 от 29.12.2005 года об утверждении и внедрении государственных санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов «Гигиена детских оздоровительных лагерей»,

Постановлением Правительства № 220 от 03.04.2019 года «об организации отдыха детей и

подростков в летний сезон 2019 года», Приказом Министерства Здравоохранения № 638

от 12.08.2016 «о внедрении Рекомендаций для режима здорового питания и адекватной

физической активности в учебных заведениях Республики Молдова,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Утвердить денежную норму питания для детей и подростков, находящихся в лагере

«Олимпиец» в размере 60 лей, в лимитах уточненного бюджета на 2019 год.

2. Примару мун. Бэлць г-ну Григоришину Н.Н. обеспечить организацию питания детей и

подростков, находящихся в лагере «Олимпиец», в лимитах уточненного бюджета на

2019 год, предусмотренных на летний отдых.

3. Отменить решение Совета муниципия Бэлць № 3/17 от 24.04.2014 года «Об

утверждении денежной нормы питания для детей и подростков, находящихся в лагере

«Олимпиец»».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по образованию, социальной защите и здравоохранению;

по финансово-экономической деятельности; по праву и дисциплине.

Председательствующий на II

внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                        Ирина Сердюк

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№____ от_____2019 г.

Расчет денежной нормы питания для детей и подростков, находящихся в

лагере "Олимпиец"
на основании Приказа МЗ № 638 от 12.08.2016 года

№ Наименование продуктов

Количество

продуктов

(гр)

Цена

(1 кг)

Сумма в

день

1

Хлеб пшеничный, хлеб пшеничный

цельный*
200 9,00 1,80

2 Хлеб ржаной* 100 7,02 0,70

3

Мука пшеничная, мука пшеничная

цельная
10 9,00 0,09

4

Крупы и другие производные цельных

злаков
65 9,80 0,64

5 Макаронные изделия 15 18,00 0,27
6 Картофель 350 6,00 2,10
7 Овощи 400 8,00 3,20

8

Бобовые (горох сухой шлифованный,

фасоль сухая и др.)
10 18,00 0,18

9 Фрукты свежие 100 15,00 1,50

10 Сухофрукты 15 86,00 1,29
11 Сахар, сахар сырой нерафинированный** 70 12,50 0,88

12

Масло сливочное без растительных жиров
45

117,4

0
5,28

13 Масло растительное 15 20,00 0,30
14 Яйца 1 (60) 1,70 1,70

15

Молоко и жидкие кисломолочные

продукты
500 10,19 5,10

16 Творог полужирный(до 5%) 40 50,00 2,00
17 Сыр твердый 10 95,00 0,95
18 Мясо*** 160 90,00 14,40
19 Рыба 60 57,00 3,42
20 Сметана (жирность до 15%) 10 24,90 0,25
21 Чай, фиточай 0,2 88,00 0,02
22 Соль йодированная 3,6 4,00 0,01
23 Дрожжи 2 88,80 0,18

24

Орехи и семена (орехи, миндаль, лен,

подсолнечник, кунжут)****
125

110,0

0
13,75

  Всего     60,00

*

Химический состав:

 белки - 101 гр., в т.ч. животн.- 55 гр.

 жиры - 98 гр., в т.ч. растит. - 20 гр.

 углеводы - 406 гр.

 Калории - 2910